
 

 

Об утверждении протокола заседания конкурсной комиссии по отбору 

программ (проектов) социально ориентированных некоммерческих 

организаций для предоставления субсидий из бюджета муниципального 

образования «Старомайнский район» в 2022 году 

 

 

В соответствии со статьѐй 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федера-

ции, Федеральным законом от 12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих органи-

зациях», Законом Ульяновской области от 09.07.2007 № 93-ЗО «О взаимодей-

ствии органов государственной власти Ульяновской области с негосударствен-

ными некоммерческими организациями», постановлением Администрации му-

ниципального образования «Старомайнский район» от 09.10.2020 № 711 «Об 

утверждении муниципальной программы муниципального образования «Ста-

ромайнский район» «Гражданское общество и реализация национальной поли-

тики в муниципальном образовании «Старомайнский район» на 2021-2025 го-

ды», постановлением Администрации муниципального образования «Старо-

майнский район» от 24.08.2021 № 657 «Об утверждении Порядка определения 

объѐма и предоставления за счѐт средств бюджета муниципального образова-

ния «Старомайнский район» субсидий социально ориентированным некоммер-

ческим организациям Ульяновской области на реализацию социально ориенти-

рованных программ (проектов) на территории муниципального образования 

«Старомайнский район», на основании протокола заседания конкурсной комис-

сии по отбору программ (проектов) социально ориентированных некоммерче-

ских организаций для предоставления субсидий из бюджета муниципального 

образования «Старомайнский район» от 08.09.2022 № 1, Администрация муни-

ципального образования «Старомайнский район» п о с т а н о в л я е т :

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  

"СТАРОМАЙНСКИЙ РАЙОН" УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

12.09.2022                                                                                                       № 631 

Экз. №  

р.п. Старая Майна 



 

 

1. Утвердить протокол заседания конкурсной комиссии по отбору про-

грамм (проектов) социально ориентированных некоммерческих организаций 

для предоставления субсидий из бюджета муниципального образования «Ста-

ромайнский район» от 08.09.2022 № 1. 

2. Признать победителем конкурса по отбору программ (проектов) соци-

ально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления суб-

сидий на реализацию социально ориентированных программ (проектов) Обще-

ственную организацию территориальное общественное самоуправление «Ис-

ток» села Малая Кандала муниципального образования «Кандалинское сель-

ское поселение» Старомайнского района Ульяновской области (далее-ТОС 

«Исток»). 

3. Предоставить ТОС «Исток» субсидию в размере 50 500 (Пятьдесят ты-

сяч пятьсот) рублей на реализацию проекта «Пусть музыка звучит». 

4. Заключить  соглашение с ТОС «Исток» о предоставлении субсидий в 

соответствии с пунктами 3.7 -3.15 Порядка определения объѐма и предоставле-

ния за счѐт средств бюджета муниципального образования «Старомайнский 

район» субсидий социально ориентированным некоммерческим организациям 

Ульяновской области на реализацию социально ориентированных программ 

(проектов) на территории муниципального образования «Старомайнский рай-

он», утверждѐнного постановлением Администрации муниципального образо-

вания «Старомайнский район» от 24.08.2021 № 657 «Об утверждении Порядка 

определения объѐма и предоставления за счѐт средств бюджета муниципально-

го образования «Старомайнский район» субсидий социально ориентированным 

некоммерческим организациям Ульяновской области на реализацию социально 

ориентированных программ (проектов) на территории муниципального образо-

вания «Старомайнский район». 

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Старомайнские изве-

стия» и (или) в газете «Муниципальный вестник Заволжья», в официальном се-

тевом издании — официальный сайт Администрация муниципального образо-

вания «Старомайнский район» (stmaina.com). 

6. Настоящее постановление вступает в силу после его официального 

опубликования. 

 

 

 

Глава Администрации 

муниципального образования                                                 

«Старомайнский район»                                                                   В.Г.Половинкин 

 

 

 



3 

 

 

 УТВЕРЖДЁН 

 

постановлением 

Администрации 

муниципального образования 

«Старомайнский район» 

 

от 12.09.2022 № 631 

 

 

 

 

Администрация муниципального образования «Старомайнский район» 

 

 

Протокол  
 

08 сентября 2022 года                                                                                                 № 1 

 

р.п.Старая Майна 

 

заседания конкурсной комиссии по отбору программ(проектов)  

 социально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления 

субсидий из бюджета муниципального образования  

 «Старомайнский район» 

 

 

Председательствовал: Половинкин В.Г. 

 

 

Секретарь:   Андреева Л.А. 

   

Присутствовали: зам.председателя комиссии Чуваева Л.М, 

члены комиссии: Аристова И.К, Вагина Л.Л, Глотова А.В, Ильин П.Ю, Ре-

гентова М.А, Тигина Н.Ю, Фадеева А.С. Цызырова Г.Ф, Ширманова Г.В.  

Приглашѐнные: . 

 

На заседании конкурсной комиссии по отбору программ(проектов) со-

циально ориентированных некоммерческих организаций для предоставления 

субсидий из бюджета муниципального образования «Старомайнский район» 

(далее-Комиссии) присутствуют большинство из общего количества членов 

комиссии, заседание комиссии считается правомочным. 

 

 



4 

 

 

Повестка заседания:  

 

1. Рассмотрение заявок социально ориентированных некоммерческих организа-

ций (далее — СО НКО), поступивших на конкурс по предоставлению субсидий 

СО НКО Ульяновской области на реализацию социально ориентированных 

программ (проектов) на территории муниципального образования «Старомайн-

ский район» на соответствие требованиям, предъявляемым к участникам кон-

курса и принятие решения о допуске СО НКО к участию в конкурсе. 

2. Определение среди членов комиссии круга лиц, имеющих заинтересован-

ность в итогах отбора программ (проектов) СО НКО для получения субсидий 

из бюджета муниципального образования «Старомайнский район». 

3. Проведение оценки заявок СО НКО, допущенных к конкурсному отбору СО 

НКО для предоставления субсидий из бюджета муниципального образования 

«Старомайнский район» в 2022 году, членами Комиссии.  

4. Подведение итогов оценки заявок СО НКО, определение СО НКО, прошед-

ших конкурсный отбор, формирование рейтинга заявок СО НКО. 

5. Определение кураторов за реализацией программ (проектов) СО НКО, про-

шедших конкурсный отбор, из числа членов комиссии.    

 

1. Слушали: Тигину Н.Ю.   

- За период приѐма заявок на участие в конкурсном отборе поступила 1 заявка: 

Общественной организации территориальное общественное самоуправление 

«Исток» села Малая Кандала муниципального образования «Кандалинское 

сельское поселение» Старомайнского района Ульяновской области. 

 

Заявка поступила до окончания срока приѐма, 02.09.2022, зарегистрирована в 

установленном порядке. 

По результатам проверки заявок на соответствие требованиям п. 2.4 Порядка 

определения объѐма и предоставления за счѐт средств бюджета муниципально-

го образования «Старомайнский район» субсидий социально ориентированным 

некоммерческим организациям Ульяновской области на реализацию социаль-

но-ориентированных программ (проектов) на территории муниципального об-

разования «Старомайнский район», утверждѐнном постановлением Админи-

страции МО «Старомайнский район» от 24.08.2021 № 657 «Об утверждении 

Порядка определения объѐма и предоставления за счѐт средств бюджета муни-

ципального образования «Старомайнский район» субсидий социально ориенти-

рованным некоммерческим организациям Ульяновской области на реализацию 

социально-ориентированных программ (проектов) на территории муниципаль-

ного образования «Старомайнский район» (далее - Порядок), установлено, что 

поступившая заявка соответствует данным требованиям. 

 

Конкурсная комиссия решила:  

1. Информацию принять к сведению. 



5 

 

 

2. Признать участником конкурсного отбора СО НКО на право получения суб-

сидий на реализацию социально ориентированных программ (проектов) на тер-

ритории МО «Старомайнский район» в 2022 году: 

- Общественную организацию территориальное общественное самоуправление 

«Исток» села Малая Кандала муниципального образования «Кандалинское 

сельское поселение» Старомайнского района Ульяновской области. 

 (Приложение №1). 

 

Проголосовали: «ЗА» - 12 человек, «ПРОТИВ» - 0 человек, «ВОЗДЕРЖА-

ЛИСЬ» - 0 человек. 

 

2. Слушали: Чуваеву Л.М. 

- В соответствии с пунктом 3.5 Положения о конкурсной комиссии по отбору 

программ (проектов) социально ориентированных некоммерческих организа-

ций для предоставления субсидий из бюджета муниципального образования 

«Старомайнский район», утверждѐнном постановлением Администрации му-

ниципального образования «Старомайнский район» от 14.12.2016 № 696, если 

член Комиссии лично (прямо или косвенно) заинтересован в итогах конкурса 

или имеются иные обстоятельства, способные повлиять на участие члена Ко-

миссии в работе комиссии, он обязан проинформировать об этом Комиссию до 

начала рассмотрения заявок на участие в конкурсе. 

Под личной заинтересованностью члена Комиссии понимается возможность 

получения им доходов в денежной либо натуральной форме, доходов в виде ма-

териальной выгоды непосредственно для члена Комиссии, его близких род-

ственников, а также граждан или организаций, с которыми член Комиссии свя-

зан финансовыми или иными обязательствами. 

Заявлений от членов Комиссии о заинтересованности в итогах отбора не посту-

пало. Иных фактов заинтересованности членов Комиссии не известно.  

 

Конкурсная комиссия решила: 

1. Информацию принять к сведению. 

 

Проголосовали: «ЗА» - 12 человек, «ПРОТИВ» - 0 человек, «ВОЗДЕРЖА-

ЛИСЬ» - 0 человек. 

 

3. Слушали: Половинкина В.Г. 

- Заявки, допущенные к конкурсному отбору СО НКО, необходимо оценить в 

соответствии с оценочными листами по 17 критериям. Оценочные листы необ-

ходимо предоставить секретарю Комиссии Андреевой Л.А. для подведения 

итогов оценки заявок, формирования списка СО НКО, прошедших конкурсный 

отбор и формирования рейтинга данных заявок СО НКО. 

 

Конкурсная комиссия решила:  

1. Информацию принять к сведению. 



6 

 

 

2. Членам комиссии провести оценку заявок СО НКО. 

 

Проголосовали: «ЗА» - 12 человек, «ПРОТИВ» - 0 человек, «ВОЗДЕРЖА-

ЛИСЬ» - 0 человек. 

 

4. Слушали: Андрееву Л.А. 

- Итоги проведения оценки заявок СО НКО подведены. По результатам оценки 

заявок СО НКО предложила утвердить рейтинг заявок СО НКО, претендующих 

на получение субсидий из бюджета муниципального образования «Старомайн-

ский район» Ульяновской области в 2022 году и список победителей СО НКО. 

Конкурсная комиссия решила: 

1. Информацию принять к сведению. 

2. Утвердить рейтинг заявок СО НКО, претендующих на получение субсидий 

из бюджета муниципального образования «Старомайнский район» Ульянов-

ской области в 2022 году (приложение № 6 к настоящему Протоколу);  

3. Утвердить список победителей СО НКО (приложение № 3 к настоящему 

Протоколу).  

4. В течение десяти рабочих дней со дня оформления настоящего протокола за-

ключить с председателем Общественной организации территориальное обще-

ственное самоуправление «Исток» села Малая Кандала муниципального обра-

зования «Кандалинское сельское поселение» Старомайнского района Ульянов-

ской области соглашение о предоставлении субсидий из муниципального обра-

зования «Старомайнский район» в 2022 году.   

 

Проголосовали: «ЗА» - 12 человек, «ПРОТИВ» - 0 человек, «ВОЗДЕРЖА-

ЛИСЬ» - 0 человек. 

 

5. Слушали: Тигину Н.Ю. 

 

- Согласно пункту 2.22. Порядка, за реализацией программ (проектов) СО НКО, 

прошедших конкурсный отбор, закрепляются кураторы из числа членов Комис-

сии с целью осуществления мониторинга реализации программы (проекта). 

Предложила утвердить закрепление куратора за реализацией программы (про-

екта) СО НКО, прошедшей конкурсный отбор.  

 

Конкурсная комиссия решила: 

1. Информацию принять к сведению. 

2. Закрепить куратором за реализацией программы (проекта) СО НКО, про-

шедшей конкурсный отбор Глотову А.В. - начальника Управления социального 

развития Администрации муниципального образования «Старомайнский рай-

он». 

3. Куратору за реализацией программы (проекта) СО НКО в течение двадцати 

календарных дней после использования субсидий представить в Администра-



7 

 

 

цию МО «Старомайнский район» сведения о правомерном и эффективном ис-

пользовании получателем субсидий. 

 

Проголосовали: «ЗА» - 12 человек, «ПРОТИВ» - 0 человек, «ВОЗДЕРЖА-

ЛИСЬ» - 0 человек. 

 

 

Протокол заседания конкурсной комиссии подписали:  
 

Председательствующий               _________________ В.Г.Половинкин 

  

Заместитель председателя            _________________Л.М.Чуваева 

 

Секретарь                                       _________________Л.А.Андреева 

   

Члены комиссии                             

                                                        _________________И.К.Аристова 

 

                                                        ___________________Л.Л.Вагина 

                                                         

                                                         _________________А.В.Глотова   

 

                                                         _________________П.Ю.Ильин 

 

                                                         _________________М.А.Регентова 

 

                                                         _________________Н.Ю. Тигина 

 

                                                         _________________А.С.Фадеева 

 

                                                         _________________Г.Ф.Цызырова                  

                                        

                                                        _________________Г.В.Ширманова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 

к протоколу заседания 

конкурсной комиссии по отбору 

 программ (проектов) 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

для предоставления субсидий 

из бюджета  

муниципального образования 

 «Старомайнский район» 

 

 

 

 

Список участников конкурсного отбора социально ориентированных некоммерческих организаций на право получения 

субсидий на реализацию социально ориентированных программ (проектов) на территории МО «Старомайнский район» 

в 2022 году 

 

№ 

заяв-

ки 

Дата 

принятия 

заявки 

Направление Наименование организации Наименование 

проекта 

1. 02.09.2022 Развитие современных форм про-

движения культуры и искусства 

Общественная организация территориальное 

общественное самоуправление «Исток» села 

Малая Кандала муниципального образования 

«Кандалинское сельское поселение» 

Старомайнского района Ульяновской области 

«Пусть музыка 

звучит» 

___________________ 



9 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 

к протоколу заседания 

конкурсной комиссии по отбору 

 программ (проектов) 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

для предоставления субсидий 

из бюджета  

муниципального образования 

 «Старомайнский район» 

 

 

 

 

Рейтинг заявок СО НКО на получение субсидий из бюджета  

муниципального образования «Старомайнский район» в 2022 году 

 

№ 

п/п 

Порядко-

вый № за-

явки 

Наименование организации Название проекта Рейтинг  

1. 1 Общественная организация терри-

ториальное общественное само-

управление «Исток» села Малая 

Кандала муниципального образо-

вания «Кандалинское сельское 

поселение» Старомайнского рай-

она Ульяновской области 

«Пусть музыка звучит»  45,5  

___________________ 



10 

 

 

 ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 

 

к протоколу заседания 

конкурсной комиссии по отбору 

 программ (проектов) 

социально ориентированных 

некоммерческих организаций 

для предоставления субсидий 

из бюджета  

муниципального образования 

 «Старомайнский район» 

 

 

 

 

Список социально ориентированных организаций, победивших в конкурсном отборе на право получения субсидий на 

реализацию социально ориентированных программ (проектов) на территории МО «Старомайнский район»  

в 2022 году 

 

№ 

за-

явки 

Дата 

 принятия 

заявки 

Наименование организации Наименование проекта Направление Общая 

сумма 

(т.руб) 

Запра-

шивае-

мая  

сумма 

1. 02.09.2022 Общественная организация 

территориальное общественное 

самоуправление «Исток» села 

Малая Кандала муниципального 

образования «Кандалинское 

«Пусть музыка звучит»  Развитие современных 

форм продвижения куль-

туры и искусства 

55,550 50,500 

  



11 

 

 

сельское поселение» 

Старомайнского района 

Ульяновской области 

 

______________________ 


